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------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Referat kontaktmandsmøde, 25. januar 2014. 

Sted: Gudbjerg Jagtforening, Bøllemosevej 15, 5892 Gudbjerg 

Deltagere: Thomas Nielsen (TN), Pernille Legind (PL), Tage (T), Ole Hildebrandt (OH), Nicole 

Solgaard (NS), Mona Storgaard(MS), Charlie Lemtorp (CL), Sussie Mattsson (SM), Tine Broen 

(TB), Henrik Raae (HR), Peter Jürgensen (PJ), Peter Ringgard (PR), Lars Petersen (LP), Gustav 

Klemmensen(GK), Morten Vestergaard(MV) 

 

Dagsorden: 
1. Velkomst og valg af ordstyrer og referent 

 Morten Vestergaard selvudnævnt ordstyrer uden protester. 

 Sussie Mattsson valg til referent 

 Morten Vestergaard orienterede om at samtlige deltagere ville få transportudgifter 

refunderet efter vanlig DMK regler. Dvs. fremsend bilag til Kasseren. 

 Derefter var der en kort præsentationsrunde. 

 

2. Bestyrelsen redegør for bestyrelsens opfattelse af forløbet siden mødet på Fyn 20/8 2011 

 Bestyrelsen valgte ikke at bruge for meget krudt på dette punkt. Det blev pointeret at 

der desværre har været et par væsentlige misforståelser/rygter/påstande/osv omkring 

bestyrelsens holdninger. Særligt skal nævnes:  

a) ”Bestyrelsen vil have en DKK uddannelse”. Dette er ikke sandt, hvilket også 

vil kunne læses i flere referater. 

b) ”Bestyrelsen ønsker ikke samarbejde”. Dette er ikke sandt, bestyrelsen har i 

den grad uden tilstrækkeligt held, søgt samarbejde. 

 Bestyrelsens mere detaljerede af forløbet af de sidste 2 år, kan læses i hhv. 

præsentationen fra mødet og et selvstændigt bilag. Disse bilag rundsendes til 

aktivisterne, men vil ikke blive lagt på hjemmeside osv, da der ønskes et fremadrettet 

sigte. Bilagene sendes også til medlemmerne af det tidligere aktivist udvalg. 

 Bestyrelsen opfordrer i øvrigt til konstruktiv dialog. 

  Fælles ønske fra alle sider, at al gammel fnidder skrinlægges. 

 

3. Debat om ønsker til uddannelse 

 Formål: Bedre formidling, ny tænkning og nye metoder, god og grundig basis 

træning, arbejdsværktøjer vi fælles arbejder ud fra, objektiv bedømmelse af hvem der 

skal have lov at komme på uddannelsen. Fælle udgangspunkt og værdigrundlag. 

”ERFA” gruppe – var det ikke en ide til aktivistudvalget? 

 

 Økonomi: Bestyrelsen har afsat 150.000,- som startkapital til uddannelsesfonden. 

Betaling fra lokal foreninger og uddannelsesfonden. Aktivistudvalg indsamler 

erfaringer fra områder, og laver forslag til kontaktudvalg, så vi får et bæredygtigt 

grundlag, så alle områder kan få muligheden for at sende folk af sted. Så længe vi 

ikke kender den uddannelse vi skal have, kan vi ikke beslutte mere i dag. 

 

 Faglig beslutningskompetence: Uddannelsesudvalget har den faglige 

beslutningskompetence. Se i øvrigt selvstændigt bilag, ansvarsbeskrivelse for 

uddannelsesudvalget (vedtaget i et senere punkt på dette møde). Uddannelsesudvalget 
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består af 3 medlemmer udpeget af bestyrelsen (Thomas Nielsen, Peter Jürgensen og 

Morten Vestergaard) og 3 aktivister udpeget af kontaktmændene. 

 

 Tidsplan: Inden generalforsamlingen ligger der en præsentation/tidsplan for 

uddannelsen fra uddannelsesudvalget. Inden da skal der have været afholdt en 

uddannelses relateret aktivitet. 

 

 Øvrigt: Harris Jensen har indvilliget i at være sparrings partner hvis 

uddannelsesudvalget ønsker det. 

 

4. Præsentation og evt. vedtagelse af bestyrelsens udkast til ansvarsbeskrivelse for aktivist 

udvalget. 

 Bestyrelsens forslag blev vedtaget. 

 Det blev foreslået, at give udvalget et nyt navn. Evt. navneændring bliver op til 

aktivist udvalget. 

 

5. Præsentation og evt. vedtagelse af bestyrelsens udkast til ansvarsbeskrivelse for 

uddannelsesudvalget. 

 Bestyrelsens forslag blev, efter sletning af et enkelt ord, vedtaget. 

 

6. Valg af nye medlemmer til aktivistudvalget 

 Tine Broen og Thorkil Helgesen er valgt.  

 Det blev delegeret til aktivistudvalget selv at supplere med et tredje medlem. 

 

7. Valg af aktivist repræsentanter til uddannelsesudvalget 

 Pernille Legind, Nicole Solgaard, Mona Storgaard opstillede.  

 De blev alle enstemmigt valgt  

 

8. Evt. 

 HRA fortæller om VJP og HZP og hvor langt de prøver er kommet i DK. DMK 

arbejder på at få VJP i forbindelse med forårsmarkprøven.  

 

 MV fortæller om dialog med bestyrelsen. Inviter gerne bestyrelsen til lokale møder og 

arrangementer.  

 

 Tæveliste? Krav til tæve ejere? Planlagte parringer kan evt. kombineres med en 

tæveliste.  

 

 Hvalpeliste opdatering.   

 

 


